



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2017 года

№ 73

г. Ижевск

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2005 года № 152 «О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей государственных организаций культуры Удмуртской Республики» следующие изменения:

в пункте 1 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в пункте 3 слова «Министерство культуры Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики».

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 декабря 2007 года № 200 «Об учреждении премии Правительства Удмуртской Республики «Признание» за вклад в развитие народного творчества» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики»;

2) в Положении о премии Правительства Удмуртской Республики «Признание» за вклад в развитие народного творчества:

в пункте 2 слова «Министерством культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством культуры и туризма Удмуртской Республики», слова «Министерство культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 9 слова «Министерство культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 12 слова «Министерство культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерство культуры и туризма Удмуртской Республики».

3. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 июня 2008 года № 172 «О предоставлении государственных услуг в сфере культуры в Удмуртской Республике» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и в соответствии с Республиканской целевой программой «Реформирование региональных и муниципальных финансов Удмуртской Республики (2007 – 2009 годы)», утвержденной постановлением Государственного Совета Удмуртской Республики от 31 июля 2007 года № 849-III» исключить;

2) в пункте 2 слова «Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики»;

3) в Методике проведения ежегодной оценки (мониторинга) потребности в предоставлении государственных услуг (работ) в сфере культуры в Удмуртской Республике в натуральном и стоимостном выражении:

в пункте 4 слова «Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 6 слова «Министерством культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 11 слова «Министерством культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 16:

в абзаце первом слова «Министерством культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в абзаце втором:

слова «Министерством культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством культуры и туризма Удмуртской Республики»;

слова «Министерства культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерства культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 17 слова «Министерством культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерством культуры и туризма Удмуртской Республики».

4. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных районов в Удмуртской Республике на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях

сельских поселений, и их работникам, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 ноября 2013 года № 533 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных районов в Удмуртской Республике на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», изменение, заменив в абзаце втором пункта 2 слова «Министерству культуры, печати и информации Удмуртской Республики» словами «Министерству культуры и туризма Удмуртской Республики».

5. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 мая 2014 года № 210 «О ежегодных премиях Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области продвижения книги и чтения» следующие изменения:

1) в Положении о ежегодных премиях Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области продвижения книги и чтения:

в пункте 5 слова «Министерства культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словами «Министерства культуры и туризма Удмуртской Республики»;

в пункте 15 слова «Министерства культуры, печати и информации Удмуртской Республики» заменить словом «Министерства»;

2) в составе Комиссии по присуждению ежегодных премий Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области продвижения книги и чтения:

вывести из состава Комиссии по присуждению ежегодных премий Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области продвижения книги и чтения Кузнецова А.Л.;

вести в состав Комиссии по присуждению ежегодных премий Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области продвижения книги и чтения Сударикову Н.А., заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики, председателя Комиссии.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**В.А. Савельев**